GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1374/2013/SRHU/DRS

   A Superintendência de Recursos Humanos da Secretaria de Estado de
Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório
SRHU/SEDS nº 040/2012, de 28 de setembro de 2012, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para preenchimento do quadro de pessoal e quadro de reserva para Unidades Socioeducativas de
Unaí - SUASE, e com base na Investigação Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos
possuem idoneidade e conduta compatíveis com as responsabilidades do cargo;

1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 o candidato ao cargo de Agente de Segurança Socioeducativo LEANDRO
JOSÉ MARTINS foi considerado INDICADO na Investigação Social pela Assessoria de Informação e
Inteligência –SUASE conforme Ato de Resultado Final publicado no sitio da SEDS em 23 de janeiro
de 2013;

1.2 a Assessoria de Informação e Inteligência – SUASE retificou a condição
do candidato Leandro José Martins tornando de Indicado para contraindicado na fase de
Investigação Social.
   2. RESOLVE:

    1.1 desclassificar o candidato, listado abaixo, que participou do Processo
Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de reserva para Unidade
Socioeducativa de Unaí - SUASE, nos termos Instrumento Convocatório nº 040/2012 de 28 de
setembro de 2012.

                1.2 informar a Diretoria de Pagamento Benefícios e Vantagens que tomem
as medidas cabíveis.

NOME Cargo ITEM

Leandro José Martins
Agente de Segurança

Socioeducativo

Subitem 12.2 alínea “b” do Instrumento
Convocatório 040/2012 de 28 de setembro de

2012

Belo Horizonte, 06 de agosto de 2013.

ARLINDA MÁRCIA GUIMARÃES DE FARIA

Diretora de Recrutamento e Seleção

JANAÍSSA LUÍZA DEL BISONI
                                        Superintendente de Recursos Humanos da SEDS

                                                        Superintendência de Recursos Humanos.                                                     sp
Cidade Administrativa – Prédio Minas

Rodovia Prefeito Américo Gianetti S/N – 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP 31.630.900
Telefone: (31) 3915-5881/ 3915-5882 Fax: 3915-5936